همان‌گونه که گفته آمد، چهارچوب تازه پشتیبانی بین‌المللی از آغاز و هم‌اکنون به وسیله معاهده پاریس برای حمایت از حقوق مالکیت صنعتی، که در ۲۰ مارس ۱۸۸۳ و بر پایه اصل توافق ملی استوار است، مورد پشتیبانی قرار گرفته بوده است. در ضمیمه شماره یک جدول نام کشورها و قراردادهای جهانی نگاشته می‌آید.

#### ایران و حقوق مالکیت معنوی

در هفته سوم اسفند ۱۳۸۰ - نیمه مارس ۲۰۰۲ - جمهوری اسلامی ایران به معاهده تأسیس سازمان جهانی مالکیت فکری (وایپو) پیوست. این تازه‌ترین کاری بود که دولت ایران در پیوستن به یک سازمان بین‌المللی برای پشتیبانی از مالکیت فکری انجام داد. با این همه، پیشینه اندیشه پشتیبانی از حق مؤلف در ایران به دهه ۱۳۳۰ می‌رسد.

قانون گواهی اختراع ۱۹۶۶. اصلاحی سال ۱۹۹۷، قانون طراحها ۱۹۶۶، آیین نامه اجرایی ۱۹۱۶، قانون علامتهای الجزایر

تجاری ۱۹۶۶. قانون فرانسه به شماره ۷۹۸ سال ۱۹۵۷ درباره حق مؤلف و قانون علامتهای تجاری سال ۱۹۷۷ اجرا می شود. گیبونی
آیین نامه حمایت از حقوق مؤلف سال ۱۳۱۰ هـ (۱۹۸۹ م)، نظام گواهی اختراع ۱۴۰۹ (۱۹۸۹)، نظام علامت تجاری ۱۴۰۴ (۱۹۸۴). کشور پادشاهی عربستان سعودی
حق مؤلف ۱۹۷۴. گواهی اختراع ۱۹۷۱، طرحها ۱۹۷۴. علامت تجاری ۱۹۶۹. سودان
قانون گواهی اختراع و طرحها سال ۱۹۴۶، اصلاحی سال ۱۹۸۰، قانون علامت تجاری سال ۱۹۴۶ اصلاحی سال ۱۹۸۰. سوریه
قانون گواهی اختراع و طرحها و علامت تجاری ۱۹۸۷.